
 
Администрация Ленинского района   

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

 

 

 

П Р И К А З 
 

от 10.03.2016   №  92-о 

 

 Об итогах V школьной научно-практической 

 конференции «Открытия»  обучающихся 5- 11 классов 

 

В соответствии с планом работы школы на 2015 – 2016 учебный год, 

согласно плану работу методического совета школы 16 февраля  2016 г. 

состоялась V школьная межпредметная научно-практическая конференция 

«Открытия». В работе конференции приняли участие 17 учащихся 5- 11 

классов, которые представили работы проектного, исследовательского, 

реферативного характера. Оценивая работы, члены жюри учитывали 

следующие критерии: 

 четкость постановки проблемы, цели работы и задач. 

 глубина анализа литературных данных, ссылки на литературные 

источники, объем использованной литературы.  

 четкость  и логичность изложения материала, полнота 

исследования проблемы.  

 оригинальность к подходам решения проблемы и ее новизна. 

 практическая значимость работы.  

 логичность и обоснованность выводов, соответствие их 

поставленным целям.  

 уровень стилевого изложения материала, отсутствие 

стилистических ошибок.  

 уровень оформления работы, наличие или отсутствие 

грамматических и пунктуационных 

Члены жюри отметили высокий уровень большинства представленных 

работ, все работы сопровождались мультимедийными презентациями. 

На основании вышеизложенного приказываю:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить итоги V школьной межпредметной научно-практической 

конференции «Открытия»  обучающихся 5 – 11 классов (Приложение №1)  

2. Наградить грамотами победителей и призеров конференции.  



3. Разместить информацию об итогах V школьной межпредметной научно-

практической конференции на школьном сайте.  

3. Обсудить итоги конференции на заседании школьного научного общества 

обучающихся и НМС педагогов. 

4. Продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся под 

руководством учителей-предметников и учителей начальных классов.  

6. Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в 

муниципальных НПК в 2016-2017 учебном году.  

7. Председателям методических объединений учителей-предметников на 

очередном заседании МО  

 продумать формы и методы работы по привлечению обучающихся к 

научно-исследовательской деятельности;  

 провести работу по выявлению одаренных школьников для создания 

проектных и исследовательских работ под руководством учителей-

предметников  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор МОУ «СОШ № 76»                                 И.А.Вехова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Итоги V школьной научно-практической 

конференции «Открытия» 

2015-2016 учебный год 

 Секция гуманитарных предметов 

№ Класс Наименование работы Руководитель Место 

1.  8Б «История елочной 

игрушки» 

Курилова В.А. Сертификат 

участника 

2.  6А Умолкшие колокола Подкидышева Е.Д. Сертификат 

участника 
3.  5В Русский язык без правил 

 

Сидорова В.О. Сертификат 

участника 
4.  11А Дискуссионные вопросы 

причин второй мировой 

войны 

Зайцева Н.Н. 1 место 

5.  9А Мое литературное 

открытие. Иван Васильцов. 

Ванюхина С.А. 2 место 

6.  6Б Куликовская битва Петренко Д.Ю. Сертификат 

участника 

7.  8Б Наука покупать, или азбука 

«идеального» покупателя. 

Зайцева Н.Н. 2 место 

8.  11А Интернет в жизни 

подростков 

Львова О.М. 1 место 

9.  10А Сады в жизни и творчестве 

Пушкина и Карамзина 

Аникина Г.А. Сертификат 

участника 

 

Жюри:  

Шамина Т.И., учитель английского языка 

Добренькова Г.Н., руководитель школьного музея 

Магомедова Р. К., учитель начальных классов 

 

Секция  естественно-научных  предметов 

№ Класс Наименование работы Руководитель  

1.  5А Что такое QR- код? Александрова О.С. 2 место 

2.  9А Рекурсия Александрова О.С. 2 место 

3.  5Б Физика яйца Соколова А.Н. 1 место 

4.  6А Архимед и его открытия Корыбко О.Г. 3 место 

5.  6А История развития 

геометрии 

Корыбко О.Г. Сертификат 

участника 

6.  10А Клеи. Их свойства. 

применение и 

безопасность. 

Филева Т.Н. 1 место 

7.  7Б Кошка или крыса? Филева Т.Н. 3 место 

8.  5А Интернет – зависимость у 

подростков 

Чмутова Т.В. Сертификат 

участника 



Жюри  

 Царева Т.В., заместитель директора по УР, учитель химии 

(председатель жюри) 

 Борисова Л.Н., председатель МО естественно - научного цикла, 

учитель математики;  

 Бондарева Л.В., учитель биологии и ОБЖ 

 


